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KITEE OCH DEN EVANGELISK-LUTHERSKA FÖRSAMLINGEN

Kitee är en av Nordkarelens äldsta bosättningsområden. Redan i slutet
av 1400-talet betalade invånarna skatt i form av ekorr- och mårdskinn
till ärkebiskopen i Novgorod. På 1500-talet var Kitee Sordavalas
kapellförsamling, och den ortodoxa kyrkan eller tsasounan var på
samma plats, som den nuvarande i Selkues kyrkby. Efter freden i
Stolbova (år 1617), när Kitee hörde till Sveriges rike, började den
lutherska kyrkans inflytande sprida sig till Kitee också.

Den första kyrkoherden i Kitees evangelisk-lutherska församling var
Yrjö Pietarinpoika, som av generalguvernören fick lov att vara Kitees
själahärde och med bekräftning av domkapitlet 23.3.1630 nämndes
han till Kitees kyrkoherde. Kesälahtis evangelisk-luthersta församling
förenade sig med Kitees evangelisk-lutherska församling 1.1.2013.
Rääkkyläs evangelisk- luthersta församling förenade sig med Kitees
evangelisk-lutherska församling 1.1.2017. Antalet medlemmar i
församlingen är nu cirka 11 000 personer. I början av 2025 anslöts
Tohmajärvi församling till Kitee församling och församlingsnamnet
blev Mellersta Karelens församling och kapellförsamlingarna blev
lokala kyrkodistrikt.

KYRKORNA

År 1642 bestämdes det, att den första lutherska kyrkan ska byggas
närä Suorlahti vid Orivesi sjö. Kyrkan brändes redan efter cirka 15 år,
liksom den ortodoksista kyrkan, på grund av oenighet mellan byborna.

I början av 1670-talet byggdes den andra kyrkan på den nuvarande
kyrkans plats. Under den stora och lilla ofreden förstördes denna kyrka
svårt.



Den tredje kyrkan blev färdig år 1761 och fick namnet Ulrika Eleonoras
kyrka. Altartavlan var målad av Mikael Toppelius: Frälsaren på väg till
sin dom. Kyrkan brann vid midsommaren 1876 på grund av oförsiktig
eldhantering. Därefter hölls gudstjänsterna i en tillfällig brädkyrka,
men samtidigt byggdes den nuvarande stenkyrkan, som är konstruerad
av arkitekt F. Sjöström. Kyrkan blev färdig år 1886 och den invigdes vid
trettondagen 1887.

Den här fjärde kyrkans öde blev också att bli förstörd av eld. Den 16.
september 1887 tog trädelarna eld på natten till följd av
plåttaksreparation. Kyrkan var inte försäkrad, men tack vare
församlingsmedlemmarnas stora uppoffringar byggdes kyrkan på nytt
och den invigdes den 28. september 1890. Kyrkan har renoverats
senare år 1968 och 1991.

Det finns plats för 1500 personer i kyrkan. Altartavlan, som är en kopia
av Leonardo da Vincis målning och som är målad av konstnär Berndt
Erik Lagerstam, presenterar den heliga nattvarden. Orgeln (28 register)
har orgelfabriken i Kangasala i Finland tillverkat.

Några gånger om året är kyrkan full av människor. Varje söndag deltar
ungefär 80 personer i gudstjänsten. Såväl grupper som enstaka
människor är hjärligt välkomna till vår vackra kyrka.



Du kan minnas dina
avlägsna medmänniskor
genom att tända ett ljus.

Priset på ljuset är 0,50 EUR. Tack!

-För ett bra liv i våra kommuner!-


